
 

 

 
 

 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
Nr. 05/2023 

 

Pädagogische Hochschule Weingarten 

23.05.2023 

 

 Änderung der Zulassungszahlensatzung der Pädagogischen Hochschule  
Weingarten vom 23. Mai 2023 
 

 
 

 

 
 
  
 
 

 

 



 

 

Änderung der 
Zulassungszahlensatzung 
 

der Pädagogischen Hochschule Weingarten 
 
 

AZ: 7822.3 Originalfassung 
AZ: 7822.3-46-B 23. Mai 2023 

 

 

Satzung zur Änderung der Satzung über 

die Festsetzung von Zulassungszahlen für 

die Bachelor-Studiengänge: 

 Elementarbildung (Kindheitspädagogik) 

 Medien- und Bildungsmanagement 

 Logopädie 

 Umweltbildung 

vom 08. Juni 2022 

 

vom 23. Mai 2023 

 

 

Aufgrund von §§ 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 8 und 10 

und 29 Abs. 4 Satz 3 Landeshochschulgesetz 

(LHG) vom 01.01.2005 (GBl. S 1), neugefasst 

durch Artikel 1 des Gesetzes vom 01.04.2014 

(GBl. S. 99) und zuletzt geändert durch Artikel 

1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. 

S. 1204) i.V.m. § 5 des Hochschulzulassungs-

gesetzes (HZG) in der Fassung vom 15. Sep-

tember 2005 (GBl. S. 629), zuletzt geändert 

durch Artikel 2 des Gesetzes vom 05. Mai 2015 

GBl. S. 313), hat der Senat der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten am 23. Mai 2023 die 

nachfolgende Satzung beschlossen.  

 

 

Artikel 1 Änderung der Satzung 

 

In § 1 „Zulassungszahlen für das erste Fachse-

mester“ wird im zweiten Spiegelstrich „Logopä-

die“ die Zahl „25“ durch die Zahl „50“ ersetzt. 

 

 

Artikel 2 Inkrafttreten  

 

Diese Änderungssatzung tritt am ersten Tag 

des auf ihre Bekanntmachung folgenden Mo-

nats in Kraft. Sie findet erstmals Anwendung 

für das Zulassungsverfahren zum Studienbe-

ginn im Wintersemester 2023/24. 

 

 

Weingarten, den 23.05.2023 

 

 

 

gez. Prof. Dr. Karin Schweizer 

Rektorin 

 

 

 

 


